
 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 

 8 9 0 2 3   CITTA’ METROPOLITANA DI 

    R E G G I O   D I   C A L A B R I A 

  0966 906111 / 906103 - Fax no stop 0966 991461 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

Mail ufficiotecnico.laureana2017@gmail.com  PEC ufficiotecnico.laureanadiborrello@asmepec.it 

U F F I C I O   T E C N I C O   C O M U N A L E 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: D.P.C.M. del 25.05.2016 Patto per lo Sviluppo della Città 

Metropolitana – Intervento per la Riqualificazione di Area Urbana Degradata. 

CONCORSO DI IDEE – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE   

CUP: H99B17000040001 

CIG: Z0E2319406 

 

D E T E R M I N A Z I O N E    

IL RESPONSABILE P.T. DELL’AREA TECNICA 
 

VISTI: 

  il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche. 

 il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi dell’Ente. 

 la deliberazione della Giunta Municipale n. 90 del 30.10.2014, esecutiva, avente in oggetto 

“Approvazione Nuovo Organigramma del Comune e Definizione delle aree di Attività”. 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 70 del 5 giugno 2018, esecutiva, avente in 

oggetto “Conferimento temporaneo della posizione organizzativa dell’Area Tecnico Urbanistico 

e del Patrimonio all’arch. Giovanni Latella – personale ex 145 del D.Lgs. 267/2000”. 

 

N.  97   Reg. U.T.C. 

del 14.06.2018 

N. 207 Reg. Gen. 

del 14.06.2018 

mailto:ufficiotecnico.laureana2017@gmail.com
mailto:tecnico.laureanadiborrello@asmepec.it


Determina U.T.C.  n. 97 del 14.06.2018 

___________________________________ 

 

2 

 

Premesso che il Comune di Laureana di Borrello è beneficiario di un finanziamento di 

complessivi € 150.000,00 nell’ambito del Patto per lo Sviluppo della Città Metropolitana di Reggio 

Calabria – Delibera CIPE n. 26/2016 – per l’intervento di Riqualificazione di Area Urbana 

Degradata di cui al progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dall’Ufficio Tecnico 

Comunale e approvato con Delibera della Commissione Straordinaria n. 55 del 21.12.2017, 

parzialmente modificata con Delibera n. 12 del 01.02.2018. 

Richiamata la nota PEC della Città Metropolitana di Reggio Calabria n. 38863 del 07.03.2018, 

acclarata al protocollo comunale in data 13.03.2018 al n. 2755. 

Vista la Delibera della Commissione Straordinaria n. 46 del 20.03.2018, immediatamente 

esecutiva, con cui si stabiliva di procedere alla realizzazione dell’intervento di che trattasi attraverso 

un concorso di idee, ai sensi dell’art. 156, comma 6, del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. 

(c.d. Codice dei Contratti), demandando i conseguenti atti gestionali al Responsabile Unico del 

Procedimento.  

Dato atto che: 

 con Determina U.T.C. n. 69 del 10.04.2018, Reg. Gen. n. 134 del 13.04.2018, sono stati 

approvati gli atti relativi al Concorso di Idee; 

 in data 13.04.2018 è stato pubblicato il relativo Avviso Pubblico n. 3683 sul sito online del 

Comune, oltrechè agli albi professionali degli Architetti di tutte le provincie calabresi. 

 

Considerato che i termini per la ricezione dei plichi è scaduto il 13.06.2018 e che per tale 

concorso di idee il Bando di Concorso prevede all’art. 5.1 la nomina della Commissione 

Giudicatrice composta da tre membri di cui due interni all’Amministrazione Comunale, per come di 

seguito:  

1. Presidente esterno in possesso di laurea in architettura vecchio Ordinamento; 

2. N. 2 Componenti interni con titolo di studio minimo di geometra. 

Dato atto che l’Ufficio tecnico ha acquisito la disponibilità per le vie brevi da parte dell’Arch.  

Francesco Gerace, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Bagaladi (RC), domiciliato per 

la carica presso lo stesso Comune; 

 

Valutato che il predetto arch. Francesco Gerace ha i titoli per poter svolgere le funzioni di 

Presidente della Commissione Giudicatrice del concorso di idee in argomento. 

 

Ritenuto, altresì, che possano svolgere le funzioni di componenti della predetta Commissione i 

signori: 

1. Arch. Giovanni B. Latella – Responsabile p.t. dell’Area Tecnica del Comune – in 

servizio presso l’Ente di Laureana di Borrello ai sensi dell’art. 145 del D.Lgs. 267/2000; 

2. Geom. Rocco Palmeri – tecnico nei ruoli del Comune di Laureana di Borrello in servizio 

presso l’ufficio tecnico comunale. 

Date atto che: 

 la nomina di membri supplenti, come previsto nel bando di concorso, avverrà, qualora 

necessario, con ulteriore motivato provvedimento; 



Determina U.T.C.  n. 97 del 14.06.2018 

___________________________________ 

 

3 

 

 per tale intervento è stato acquisito CUP n. H99B17000040001 e CIG n. Z0E2319406;  

 il presente provvedimento non comporta spesa non essendo previsti oneri economici a 

favore dei componenti la Commissione, compreso il componente esterno. 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espressi in calce al provvedimento, 

dal Responsabile di Settore ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 49, comma 1, D. Lgs n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.   

Visti: 

 la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., Nuove Norme sul Procedimento Amministrativo; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali. 

 Il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. – Nuovo Codice dei Contratti 

 Il D. Lgs. n. 159 del 06.09.2011 e ss.mm.ii. – Codice Antimafia 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante 

e sostanziale del presente atto: 

1. Di costituire, ai sensi dell’art. 5.1 del Bando di Concorso di Idee per l’acquisizione di una 

soluzione progettuale nell’ambito dell’intervento di Riqualificazione di Area Urbana 

Degradata, la Commissione Giudicatrice per come di seguito:  

o Arch. Francesco GERACE, in qualità di Presidente esterno; 

o Arch. Giovanni LATELLA, in qualità di Componente interno; 

o Geom. Rocco Palmeri, in qualità di Componente interno; 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.  

3. Di assolvere l’obbligo della pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alla 

disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni, 

previste dal D. Lgs. n. 33/2013 e dalla L. n. 190/2012, nelle apposite sezioni ‘Amministrazione 

Trasparente’ nelle sezioni ‘Bandi di Concorso’ e ‘Bandi di Gara e Contratti’. 

4. Di trasmettere la presente, per quanto di rispettiva competenza, a: 

- Segretario Comunale - Sede 

- Responsabile dell’Area Economico-finanziaria dell’Ente - Sede 

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto per come di norma in materia. 

6. Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 



Determina U.T.C.  n. 97 del 14.06.2018 

___________________________________ 

 

4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

APPONE 

Il visto di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

Laureana di Borrello (RC), lì 14.06.2018 

 

Il Responsabile p.t. Ufficio Tecnico Comunale 

f.to Arch. Giovanni LATELLA 

 

 

 

 

 


